平成 25 年 4 月 15 日

各   位

会 社 名   株 式 会 社  九 電 工

代表者名   代表取締役社長 橋田 紘一

（コード番号 1959、東証一部・福証）

問合せ先   総 務 部 長  林  俊 孝

（TEL092-523-6255）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 4 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役を

含む役員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

 【代表取締役会長】

   橋
はし

 田
だ

 紘
こう

 一
いち

  （現 代表取締役社長）

【代表取締役社長】

   西
にし

 村
むら

 松
まつ

 次
じ

  （現 取締役副社長執行役員）

                        直近の所有株式数 77,000 株

【代表取締役副社長執行役員】

   藤
ふじ

 永
なが

 憲
けん

 一
いち

  （現 取締役専務執行役員）

                        直近の所有株式数  6,000 株

 【相談役】

   河
かわ

 部
べ

 浩
ひろ

 幸
ゆき

  （現 代表取締役会長）

なお、本件につきましては、平成 25 年 6 月下旬に開催される定時株主総会および

取締役会にて正式決定する予定。

２．代表取締役の略歴
 別紙のとおり

- 1 -

 橋
はし

 田
だ

 紘
こう

 一
いち

生年月日      昭和１７年９月２９日生

出 身 地      福岡県

学    歴               昭和４１年３月    慶應義塾大学 経済学部 卒業

職    歴             昭和４１年４月    九州電力株式会社入社

 昭和６１年７月    同社  経理部課長（特別資金調査担当）

 昭和６３年７月     〃   経理部決算課長

 平成  ３年７月     〃   熊本支店次長

        平成 ５年７月   〃   経理部次長

 平成  ８年６月     〃   宮崎支店長

 平成 ９年７月     〃   理事 宮崎支店長

 平成１０年６月     〃   理事 総務部長

 平成１３年６月   〃  常務取締役

 平成１９年６月   〃  常務取締役 退任

平成１９年６月    株式会社 九電工  代表取締役社長就任

平成２３年６月    同社  代表取締役社長 東京本社代表

       平成２５年４月   〃  代表取締役社長

以    上

- 2 -

  西
にし

 村
むら

  松
まつ

 次
じ

生年月日      昭和２２年８月５日生

出 身 地      佐賀県

学    歴      昭和４６年 ３月    近畿大学 工学部 機械工学科 卒業

職    歴                  昭和４６年 ４月    九州電気工事株式会社入社

平成 元年 ７月                 〃   大分支店 設備課長

（平成元年１２月  株式会社九電工に社名変更）

平成 ３年１０月  同社  福岡支店 空調管技術部技術課長

平成  ６年 ７月   〃   営業本部 空調管営業部営業三課長

平成 ８年 ７月   〃   営業本部 空調管営業部副部長

平成 ９年 ７月   〃   熊本支店 営業部長

平成１３年 ７月   〃   福岡支店 福岡支社長

平成１４年 ８月   〃  佐賀支店長

平成１５年 ７月     〃  理事 佐賀支店長

平成１６年 ６月   〃  取締役 佐賀支店長

平成１７年  ４月     〃  取締役 福岡支店長

平成１８年  ６月     〃   常務取締役 福岡支店長

平成２０年  ６月     〃   専務執行役員 福岡支店長

平成２１年  ６月     〃   取締役 専務執行役員 福岡支店長

平成２２年  ４月     〃   取締役 専務執行役員 営業本部長

             （営業全般、技術全般担当）

平成２3年 ４月   〃  取締役 専務執行役員 営業技術統括本部長

（営業全般、技術全般担当）

平成２４年 ４月   〃  取締役 専務執行役員 営業技術統括本部長

（営業全般、技術全般担当）

                    兼 東京本社統括本部長

平成２４年 ５月   〃  取締役 副社長執行役員 営業技術統括本部長

（営業全般、技術全般担当）兼 東京本社統括本部長

       平成２５年 ４月   〃  取締役 副社長執行役員 東京本社代表

                    （全社営業全般、技術全般担当）

                                                                  以   上

- 3 -

藤
ふじ

 永
なが

 憲
けん

 一
いち

生年月日      昭和２５年 ８月３０日生

出 身 地      福岡県

学    歴      昭和４８年 ３月    京都大学 経済学部 卒業

職    歴                  昭和４８年 ４月    九州電力株式会社入社

       平成 ５年 ７月  同社 人事部 人事課長

平成  ９年 ７月   〃  長崎支店 次長

 平成１１年 ７月   〃  人事労務部 次長

 平成１２年 ７月   〃  人事労務部 給与福祉グループ長

 平成１３年 ７月   〃  人事労務部 人事グループ長

 平成１５年 ７月   〃  経営企画室 企画グループ長

 平成１６年 ６月   〃  経営企画室長

平成１９年 ６月   〃  上席執行役員

平成２１年 ６月   〃  取締役 常務執行役員

平成２２年 ７月   〃  取締役 常務執行役員 地域共生本部長

平成２４年 ６月   〃  取締役 常務執行役員 退任

平成２４年 ６月  株式会社 九電工 取締役 専務執行役員

             （総務・地域共生・経営効率化担当）

以  上

- 4 -

３. 取締役候補者

　 役    付 氏     名

　 　 　代表取締役 会長 橋
はし

 田
だ

 紘
こ う

 一
いち

　 　 　代表取締役 社長 西
にし

 村
むら

 松
まつ

 次
じ

　 　代表取締役 藤
ふじ

 永
なが

 憲
けん

 一
いち

　取　締　役 馬場
ば ば

﨑
さ き

  紀文
のりふみ

　 　取　締　役 荒
あら

 木
き

 俊
と し

 洋
ひろ

　 　 　取　締　役 山
やま

 下
した

 公
きみ

 成
な り

　（新 任）

　取　締　役 長
なが

 﨑
さ き

 孝
たか

 博
ひろ

　取　締　役 柿 本 仁 司
か き も と ひ と し

　取　締　役 上
う え

 田
だ

 宰
さい

 二
じ

　取　締　役 檜
ひ

 垣
がき

 博
ひろ

 紀
のり

　（新 任）

　取　締　役 武
たけ

 井
い

 秀
ひで

 樹
き

　（新 任）

　取　締　役 石
いし

 橋
ばし

 和
かず

 幸
ゆき

　（新 任）

　取　締　役 渡
わた

 辺
なべ

 顯
あき

 好
よ し

  [ 非常勤]

 計　１３名

　　＊役付取締役については、第85期定時株主総会後の取締役会で正式に決定する予定

取 締 役 候 補 者 名 簿

- 5 -

４．取締役退任予定者

取締役退任予定者名簿

[退任予定代表取締役]

 河
かわ

 部
べ

 浩
ひろ

 幸
ゆき

  （現 代表取締役会長）

＊ 当社相談役に就任予定

[退任予定取締役]

首
しゅ

 藤
とう

 英
ひで

 明
あき

 （現 取締役）

＊ 九電工新エネルギー㈱代表取締役社長（平成25年 4月 1日付）

 安
あ

 部
べ

 誠
せい

 司
じ

 （現 取締役）

＊ 当社顧問に就任予定

- 6 -

平成25年4月15日

太字部分 →変更箇所

氏     名 役    付 業 務 委 嘱

昇任 橋
はし

 田
だ

 紘
こ う

 一
いち

代表取締役 会長

昇任 西
にし

 村
むら

 松
まつ

 次
じ

代表取締役 社長 東京本社代表

昇任 藤
ふじ

 永
なが

 憲
けん

 一
いち 代表取締役

副社長執行役員

丸
まる

 山
やま

    明
あきら

専務執行役員 熊本支店長

馬場﨑
ば ば さ き

 紀文
のりふみ

専務執行役員

荒 木
あ ら き

 俊 洋
とし ひろ

専務執行役員 福岡支店長

山
やま

 下
した

 公
きみ

 成
なり

常務執行役員 営業本部長

長
なが

 﨑
さき

 孝
たか

 博
ひろ

常務執行役員 エコ事業創生本部長

猪 野
い の

 生 紀
せ い き

常務執行役員
東京本社
営業本部長

柿
かき

 本
もと

 仁
ひと

 司
し

常務執行役員 電力本部長

新 宅
しん たく

 和 博
かず  ひろ

常務執行役員

上 田
う え だ

 宰 二
さい　　 じ

常務執行役員 技術本部長

檜
 ひ

 垣
がき

 博 紀
ひろ のり

常務執行役員

武
たけ

 井
い

 秀
ひで

 樹
き

上席執行役員 営業本部副本部長

石
いし

 橋
ばし

 和
かず

 幸
ゆき

上席執行役員

塩
しお

 月
つき

 輝
てる

 雄
お

上席執行役員

北
きた

 村
むら

 邦
くに

 彦
ひこ

上席執行役員 エコ事業創生本部副本部長

山
やま

 本
もと

 泰
やす

 弘
ひろ

上席執行役員 佐賀支店長

鹿
か

 島
しま

 康
やす

 宏
ひろ

執行役員 九電工アカデミー学長

福
ふく

 井
い

 慶
けい

 蔵
ぞう

執行役員
東京本社
営業本部副本部長

石 原 英 樹
いし はら ひで  き

執行役員
東京本社
東京支社長

塚
つか

 原
はら

 修
しゅう

 二
  じ

執行役員 長崎支店長

塔
とう

 鼻
はな

 信
のぶ

 雄
 お

執行役員 営業本部　開発営業部長

城
じょう

 野
の

 正
まさ

 明
あき

執行役員 鹿児島支店長

　 計　　　２４名

＊代表取締役及び代表取締役・執行役員の業務委嘱・担当業務については、第85期定時株主総会後の取締役会で正式に決定する予定。

技術全般

総務に関する事項　   　経営全般
地域共生、経営効率化

関連事業に関する事項

社長室、安全人事労務、総務に関する事項
地域共生

開発営業プロジェクト担当

経営戦略企画、資材に関する事項

国際事業、経理に関する事項

全社営業全般、技術全般

営業全般

担 当 業 務

代表取締役・執行役員の業務委嘱及び担当業務

- 7 -

	代表取締役の異動マーク　0ｐ.pdf
	【1-2】橋田紘一25.4
	【1-3】西村松次25.4
	【1-4】藤永憲一25.4
	【1‐1】取締役候補（25.4.15）　5ｐ
	【1-9】退任予定者名簿25.4.15　6ｐ
	【2】代表取締役.執行役員の業務委嘱.担当業務（25年4月15日）